MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO -CCE

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portela” Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; Cep: 64049-550. Telefones: (86) 32372137
Internet: www.ufpi.br

HOMOLOGAÇÃO DE CHAPA

EDITAL Nº 01/2026/LEDOC/CCE/UFPI, 23 DE JANEIRO DE 2026
ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A) DO CURSO DE

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO/CMPP - BIÊNIO 2026/2028

A Comissão Eleitoral instalada por meio da PORTARIA Nº 02/2026 – CCE/UFPI, de 15 de

janeiro de 2026, no uso de suas atribuições legais e obedecendo às disposições da Resolução

CONSUN/UFPI de n° 316/2025, torna pública a homologação da chapa inscrita, após análise da

documentação apresentada e verificação do cumprimento dos requisitos estabelecidos em edital.

Chapa Homologada para o Biênio 2026-2028: Nossa Raiz é Coletiva: "Iluminando caminhos,

formando educadores."

• Coordenador(a): Prof. Dr. Luiz Jesus Santos Bonfim

• Subcoordenador(a): Prof. Dra. Michelli Ferreira dos Santos

A referida chapa homologada está APTA a concorrer ao pleito eleitoral conforme o cronograma

previamente divulgado.

Ressaltamos que o processo eleitoral será conduzido com base nos princípios da legalidade,

transparência e participação democrática da comunidade acadêmica do curso.

Campus Ministro Petrônio Portela, 29 de janeiro de 2026.

Comissão Eleitoral

Curso de Licenciatura em Educação do Campo CMPP/CCE/UFPI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO -CCE

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portela” Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; Cep: 64049-550. Telefones: (86) 32372137
Internet: www.ufpi.br

_______________________________________________
Profª. Drª. Sandra Regina Cardoso Vitorino

(Presidente da Comissão Eleitoral)

________________________________________________
Profª. Drª. Catarina de Bortoli Munhae Dos Santos

(Membro - Docente)

________________________________________________
Profª Dr. Francisco Cleiton da Rocha

(Membro - Docente)

________________________________________________
Profª Dr. Geraldo do Nascimento Carvalho

(Membro - Docente)

________________________________________________
Amália Pereira da Cunha

(Membro – Técnica-Administrativa)

________________________________________________
William Gonçalves Ferreira
(Membro - Discente)

		2026-01-28T20:04:58-0300